
SPRAWOZDANIE
Zarządu  Regionalnego Oddziału w Warszawie KIBR

za okres   V – XII 2007 r.
z realizacji przyjętego przez VI Walne Zgromadzenie Biegłych Rewidentów

Programu działania na lata 2007 – 2011

Dnia 26 kwietnia 2007 r. odbyło się VI Walne Zgromadzenie Biegłych Rewidentów
Regionalnego Oddziału w Warszawie, podczas którego wybrane zostały władze Oddziału -
9 osobowy Zarząd, który ukonstytuował się następująco:

Stanisław Leszek -    przewodniczący
Jadwiga Godlewska         -    z-ca przewodniczącego
Alina Barcikowska           -    sekretarz
Monika Bartoszewicz -    skarbnik
Adam Kęsik -    członek
Andrzej Konopacki -    członek
Zbigniew Libera               -    członek
Mirosław Matusik -    członek
Grzegorz Skrzeszewski    -    członek

Pan Adam Kęsik z uwagi na objęcie funkcji Prezesa Krajowej Rady Biegłych Rewidentów
zrezygnował z pracy w Zarządzie Regionalnego Oddziału.
Od lipca 2007 r. Zarząd Regionalnego Oddziału pracuje  w 8 osobowym składzie.

Pierwsze, robocze posiedzenie Zarządu odbyło się już 9 maja 2007 r. W okresie V–XII 2007r.
odbyło się 11 protokółowanych posiedzeń Zarządu w tym 2 posiedzenia Prezydium Zarządu.

Rozpoczynając swoje prace, Zarząd  skoncentrował się przede wszystkim na określeniu
możliwości realizacji przyjętego przez VI Walne Zgromadzenie Programu działania na lata
2007 – 2011 oraz na wytyczeniu zasadniczych  celów  i drogi  dochodzenia do ich realizacji.

Perspektywiczna wizja Zarządu to  stworzenie silnej, zintegrowanej organizacji zawodowej,
o dużym prestiżu w regionie, jak i poza nim, posiadająca renomę w środowisku
gospodarczym.

Zarząd nakreślił  Strategię działania  Regionalnego Oddziału na lata 2007 – 2011.
Opracowana Strategia poprzedzona została szczegółową analizą SWOT - określono pozycję
wyjściową samorządu (czynniki pozytywne i negatywne, słabe i silne strony Oddziału,
możliwości i zagrożenia dla działalności Oddziału).  Określona została pozycja docelowa.
Analiza umożliwiła wyznaczenie podstawowych celów i kierunków działania Zarządu
Oddziału.
Do  celów  tych  zaliczono:

· dbanie o wysoki poziom świadczonych usług profesjonalnych
· wysokie standardy etyczne
· działania w celu rozszerzenia zakresu usług profesjonalnych
· zainicjowanie spotkań „młodych” biegłych rewidentów
· komunikowanie się z otoczeniem
· integrację środowiska
· wdrożenie Extranetu

Zarząd przyjął, że do priorytetowych zadań  realizacyjnych należą zatem problemy związane
z jakością usług, etyką,  interesami zawodowymi biegłych rewidentów oraz szerokie „wyjście”
do biegłych i  aktywizacja  środowiska.

Zadania nakreślone w Strategii  mają charakter działań długofalowych   i realizowane będą
przez cały okres trwania kadencji.

Siedmiomiesięczny okres  obejmujący sprawozdanie pozwala jedynie zasygnalizować
działania Zarządu. Wiele zaplanowanych przedsięwzięć jest na etapie wstępnych uzgodnień
i ustaleń. Wymierne efekty prac Zarządu będą możliwe do zaprezentowania i oceny w dalszej
perspektywie.



Realizacja Programu działania Zarządu w okresie V – XII 2007 r.

I.   Dbałość o profesjonalizm usług  biegłych rewidentów jest jednym z zasadniczych
celów w działalności naszego samorządu.
Cel ten realizowany jest m.in.  poprzez:

Ø szerokie propagowanie Kodeksu Etyki Zawodowej Biegłych Rewidentów.
Tekst Kodeksu zamieszczony został na stronie internetowej Regionalnego Oddziału.

  Regionalny Oddział wystąpił  do KIBR z wnioskiem o pilne przetłumaczenie
znowelizowanego kodeksu Etyki IFAC w celu jego rozpowszechnienia i udostępnienia
biegłym rewidentom.

Ø Powołanie w Oddziale Regionalnej Grupy Szkoleniowej której „przypisano”
organizowanie konferencji szkoleniowych, seminariów i szkoleń specjalistycznych.

§ Dnia  6.11.2007 r. odbyła się konferencja szkoleniowa, podczas której m.in.
omówiono zagadnienia „MSSF a polskie prawo bilansowe – główne obszary różnic”
oraz „MSSF-1 – zastosowanie MSSF po raz pierwszy”. W konferencji uczestniczyło
ok. 280 osób.

§ Dnia 5.12.2007 r. odbyła się następna konferencja dla biegłych rewidentów gdzie
poruszono tematy:  ”MSSF 7 – instrumenty  finansowe: Ujawnienia – nowe
obowiązki w zakresie  ujawnienia informacji dotyczących instrumentów finansowych
oraz ryzyk finansowych”. Udział wzięło ok. 250 osób.

Ø Oddział przygotował i  rozpowszechnił bogatą ofertę specjalistycznych, odpłatnych
szkoleń (11 tematów). Szkolenia będą uruchamiane w momencie zgłoszenia się
co najmniej 20 osób.

Ø Szkolenie nt. MSR/MSSF  przeprowadzone przez firmę BPP Professional Education
w ramach otrzymanego przez KIBR grantu odbyły 3 osoby z naszego Oddziału
(Alina Barcikowska, Ewa Sobińska, Justyna Zakrzewska).
Przeszkolone osoby zobowiązane zostały do nieodpłatnego szkolenia biegłych
rewidentów.

Ø Oddział prowadzi systematycznie działalność konsultacyjną.
Powstała Regionalna Grupa Techniczna, której zadaniem jest wsparcie techniczne
biegłych rewidentów w takich obszarach jak: rachunkowość (polskie zasady
rachunkowości i MSSF), zasady badania (polskie normy wykonywania zawodu
i MSRF)

Ø Członkowie Zarządu w każdy czwartek pełnią dyżury konsultacyjne (terminy i nazwiska
konsultantów zamieszczone są na stronie internetowej RO).
W sprawach skomplikowanych, nieuregulowanych możliwa jest pomoc prawna
kancelarii adwokackiej.

Ø Regionalny Oddział wspólnie z O/O SKwP prowadzi szkolenia w ramach
obligatoryjnego doskonalenia zawodowego.
W 2007 r.  przeszkolonych zostało ogółem 1088 osób w 26 grupach szkoleniowych.

Ø Aktualnie biegli rewidenci z naszego Oddziału zgłaszają propozycje tematów
na obligatoryjne szkolenia w 2009 r. Tematy zostaną przekazane do Komisji ds.Szkoleń
w KIBR.

Ø W celu umożliwienia biegłym rewidentom szerokiego dostępu do aktów prawnych,
Regionalny Oddział zakupił program komputerowy Lex Polonica Perfecta.
Program zawiera zbiór dzienników ustaw i monitorów oraz wyjaśnienia i interpretacje
przepisów.
Korzystanie z programu możliwe jest tylko w siedzibie Oddziału.



II.   Przestrzeganie przez biegłych rewidentów i podmioty uprawnione do badania
sprawozdań finansowych zasad etyki zawodowej i zasad wykonywania usług

Ø Dla ułatwienia  biegłym rewidentom działań na rzecz wdrażania wymogów i zasad
43 Dyrektywy WE – na stronie internetowej Oddziału opublikowane zostały
Dyrektywy 43 i 46 WE.

Ø Na stronie internetowej Oddziału zamieszczono 5 Krajowych Standardów
Rachunkowości.

Ø W celu rozwiązywania problemów spornych interpersonalnych i pomiędzy podmiotami
w Regionalnym Oddziale powołany został „mąż zaufania”.
Funkcję tę pełni dr Andrzej Jakubowicz.

III. Dbałość o  interesy zawodowe i sprawne funkcjonowanie  samorządu

Ø Dla nawiązania ścisłej współpracy z podmiotami, Zarząd Regionalnego Oddziału
wystąpił z inicjatywą   stworzenia   internetowej bazy danych podmiotów audytorskich
uwzględniającej  specyfikę prowadzonej przez podmiot działalności.
Aktualnie w bazie znajduje się 125 podmiotów spośród 420 należących do naszego
Oddziału.

Ø W Regionalnym Oddziale powstały Kluby integracyjne

▪ Klub Seniora - klub gromadzi biegłych rewidentów z wieloletnim stażem
zawodowym.   Spotkania Klubu  odbywają się w każdy trzeci czwartek miesiąca.

▪ Zespół Młodych Rewidentów grupuje biegłych rewidentów i aplikantów
rozpoczynających  swoją drogę  zawodową.  Spotkania Grupy odbywają się w każdy
pierwszy czwartek miesiąca.

Ø Ochrona prawna biegłego rewidenta – z rekomendacji RO obrońcami z urzędu są:
Ewa Sobińska i dr Andrzej Jakubowicz.

IV. Umacnianie i sprawne funkcjonowanie samorządu regionalnego

Ø Dostosowanie ustawy o biegłych rewidentach do przepisów unijnych może
spowodować  znaczące zmiany w korporacji biegłych rewidentów. Prace legislacyjne
trwają.

 W związku z powyższym, występowanie  obecnie z postulatem  zmiany ordynacji
wyborczej do organów statutowych KIBR powinno być przesunięte do momentu
przyjęcia nowych regulacji.

Ø Zarząd Regionalnego Oddziału pracuje obecnie nad zmianą grafiki i funkcji strony
internetowej.

 Planowane jest stworzenie m.in. internetowego forum dyskusyjnego dostępnego dla
zalogowanych użytkowników i interaktywnego biuletynu Oddziału.


